BRUNHILDE REGINE FRANCOŖ CLXXVII

Cū in regni regimine iustitiae & potestas egeat equitatem
nec ad hoc alterū sine altero possit sufficere. quanto in uobis amore hō
curā p̄fulgeat. ex huiusq; patenti ostendim̄ dūz bar gentiū laudabilē
gubnat. q̄s ergo cōsiderant de excellentie ur̄e bonitate diffideat
aut de imperatione sit dubius. quando illa uobis que subiectis uos libent
porre nouit impendere duxerit postulanda. latē itaq; p̄sentium
hilarius excellentie ur̄e famulus nr̄e se int̄ uentioni apud poter
tate ur̄am exestimans adiuuari cōmīdationis nr̄e sibi p̄ porē optat
suffragari. ceterū tenem̄ uberius sicut edēris concedāis p̄mereri si
nr̄a p̄ eo int̄cessio loq̄r̄. p̄inde pat̄ne caritatis effectū salutationis
p̄soluenter alloq̄. p̄dīm utq; quōdā se p̄hibet. nequaquam aduer
sitatib; laborare. excellentie ur̄e cū tutio muniat. & ne contrariatio
ne ualeat p̄grauari. sua illa iussione tuū eē p̄cipiat. ut quatenū
uobis iubentib; atq; p̄p̄tū nulla aduersitas inuiste & p̄sola tantum
modo uoluntate locū habuerit. & nos de imperatōq; purā magis
mercedē porcem̄ gr̄as referam̄. & excellentie ur̄e beatus p̄d̄r̄
ap̄toz princeps quē in uobis concedendo q̄ p̄dīm xp̄iana deuotionē
ueneramini recondens. **BRUNHILDE REGINE FRANCOŖ**

CLXXVIII Postquā excellentie ur̄e sollicitudo regū ē ubiq; gubnatione lau
dabilis ad augmētū ḡte nr̄e uigilantione sedeb; & p̄udam exhibere
& quos consilio regit exterius. perire interius n̄ p̄mittat. quatenū
p̄ fructū p̄e sollicitudinis huius q̄d geritis temporalis regni fastidium
ad & n̄ ad auctore gaudia possitis & regna p̄tingere. Quod quidem
hac uobis confidim̄ posse ratione contingere. si inter alia bona deordi
nandis curā sacerdotib; gereretur. quoz officiū int̄ta illis sicut
didicim̄. ambitione p̄ductū ē. ut sacerdotēs sub n̄o quod graue
nimis ē. ex laicis ordinentur. sed quid isti acturi. quod populo

prestatum sunt quoniam ad utilitatem sed fieri ad honorem epi con-
 cupiscunt. Ingitur quoniam necdum quod docere debeant didicerunt. quod
 aliud agunt nisi ut paucorum pro ueritate inlicitum fiat. ne uultus interius & in
 confusione ecclesiastica moderationis. obseruantia deducatur. quippe
 ubi nullus regularis ordo seruatur. Nam quoniam regim impbitur. & ob
 precipitatur accedit. quam monitionem sub iectur edificat. Cuius
 exemplum non ratione docuit. sed errore. pudet & profecto pudet talis
 imperare quod ipse nescit custodire. Nec illud quidem quod similiter
 emendatione tradendum est. preteritum. sed omnino execrabile hac est
 grauius nunc deestam. quod sacrum illic ordinem per simoniam herese
 que prima contra ecclesiam hostiam. & districtam maledictione damp-
 nata est conferantur. Incesto agitur ut sacerdotis dignitas in dispectu est
 si sit honor in crimine perit. utriusque reuerentia dimittitur disci-
 plinam quoniam qui culpas debuit emendare committit & nefaria amonitio-
 ne honorabilis sacerdotum ducitur. In deprauatione censura. Nam
 quis denovo ueneratur quod uenditur. aut quis nobile putat esse quod
 emittitur. Unde ualde contristo & terre ille condoleo. quod dum sancti pro
 quem per manum in positione omnipotentis dei hominibus. largiri dignatur di-
 uino munere habere dispiciunt. sed per omnes adsecuntur. sacerdotum illic
 subsistere diu non arbitror. Nam ubi dona superne gratie uenalia iudicantur
 addi seruatum. si uita queritur sed magis contrarium pecunie uene-
 rantur. quoniam igitur tantum facimus non solum illis periculum. uerum & iam uero
 regno satis est noxium. salutariter excellentiam uestram paterno af-
 fecta per amicum ut de huius prauitatis emendatione domini uobis placabilem
 faciat. & ut nulla deinceps ualeat occasione committi. sinodum fieri
 iussu uestra constituat. ubi apertum dilectissimo filio nostro cetraco abbate
 sub districta anathematis interpositione debeat interdicti. ne ullus
 ex laico habitu ad episcopatus ualeat gradum accedere neque.